1
2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 сентября 2024 года
	  № 77/355

	г. Билибино

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва
В соответствии со статьями 79, 80, 81, 86 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва по пятимандатным избирательным округам,   территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино  четвёртого созыва по первому и второму пятимандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов - действительными.

2. Установить, что в Совет депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва избрано 10 депутатов: 5- по пятимандатному избирательному округу №1 и 5 – по пятимандатному избирательному округу №2 (список избранных депутатов прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Чукотка» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района
                                                    А.Н. Бордюг

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района
                                                      Е.В. Жижин
                            Приложение:

                                                                   к постановлению территориальной

                                                                           избирательной комиссии Билибинского

                                                                           муниципального района

                                              № 77/355 от 09.09.2024
Список

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва

Пятимандатный избирательный округ №1
1) Беседин Иван Александрович - 301 голос (52,44% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

2) Гуляева Ирина Владимировна - 272 голоса (47,39% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

3) Чернов Сергей Васильевич - 261 голос (45,47% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

4) Иваницкая Марина Олеговна - 255 голосов (44,43% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

5) Варкалевич Марина Александровна - 184 голоса (32,06% от числа избирателей принявших участие в голосовании).

Пятимандатный избирательный округ №2
1) Куприй Дмитрий Александрович - 220 голосов (47,31% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

2) Кулиненко Андрей Анатольевич  - 199 голосов (42,80% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

3) Попов Александр Олегович - 181 голос (38,92% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

4) Слепцов Егор Викторович - 167 голосов (35,91% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

5) Сергеева Елена Юрьевна - 161 голос (34,62% от числа избирателей принявших участие в голосовании).